муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тесинская средняя общеобразовательная школа № 10 имени

Героя Советского Союза Петра Ивановича Колмакова

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Красноярский край, Минусинский р-н, с. Тесь, Школьная ул., д. 1, т. 8(391) 327-37-81

Приказ

(распоряжение)

О создании Центра «Точка роста»

естественно-научной направленности

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», приказа Министерства образования Красноярского края от 30.11.2021 года

№ 661-11-05, приказа Управления образования администрации Минусинского района от

19.01.2022 года № 15 «О создании Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Тесинской СОШ №10 имени Героя Советского Союза П.И.

Колмакова (далее – Школа) центр «Точка роста» естественно-научной направленности

(далее – Центр).

2. Утвердить рабочую группу по созданию Центра Точка роста  в следующем составе:

Егорова Т.И. – учитель физики, руководитель;

Васильева Е.В. – заместитель директора (ИКТ);

Худоногова Н.А. – учитель химии, биологии;

Буценик А.В. – учитель биологии, географии;

Мишина Т.В., учитель физики.

3. Рабочей группе в срок до 01 марта 2022 года разработать:

3.1. Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра.

3.2. Положение о деятельности Центра.

3.3. Дизайн-проект Центра.

3.4. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий на

2022/2023 учебный год.

3.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Номер Дата

03-03-7/2 21.01.2022